МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38

ИМЕНИ А.У. КРУТЧЕНКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АБИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от  1 сентября 2023 года                                                                  № 100
г. Абинск

О реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу»

в 2023 - 2024 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования, науки

и молодежной политики Краснодарского края от 29.06.2022 № 1516                      «О

реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу» в 2023 - 2024 учебном году»,

приказа  управления образования и молодежной политики администрации

муниципального образования Абинский район                         администрация МБОУ

СОШ № 38 п р и к а з ы в а е т:

1. Продолжить участие во Всероссийском проекте «Самбо в школу»

(далее - Проект) в 2023-2024 учебном году.

2. Стешенко Ирину Валерьевну – заместителя директора по УВР

назначить ответственным за реализацию проекта в школе.

3. Создать рабочую группу по реализации проекта: Безбородых Юрий

Алексеевич – учитель ФК, Смолькова Анастасия Сергеевна – учитель

ФК, Мамедов Яшар Юсупович – учитель ФК, Крамлиди Марина

Юрьевна – учитель ФК.

4. Определить формы реализации проекта:

 1, 5-9, 11 классы – за счет 3 урока, предмета "Физическая

культура";

 2-4 классы – за счет Школьного спортивного клуба;

 10 класс – за счет кружков внеурочной деятельности.

5. Учителям физической культуры разработать рабочую программу по

предмету «физическая культура», программу внеурочной

деятельности по самбо, дополнительную общеобразовательную

программу по самбо в срок до 25 августа 2023 года.

6. Учителям физической культуры организовать проведение

тестирования с последующим сравнительным анализом полученных

результатов не менее двух раз в год.

7. Учителям физической культуры в течение учебного года

организовывать и проводить мероприятия, направленные на

реализацию проекта.

8. Стешенко Ирине Валерьевне – заместителю директора по УВР

провести мониторинг свободного времени спортивных залов для

проведения занятий.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                Н.С. Клочан

С приказом ознакомлен:

		2023-08-31T15:40:46+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38 ИМЕНИ А.У. КРУТЧЕНКО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН